
Государственное профессиональное образовательное учреждение  

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова  

  

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия» 

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение  

  

 

ПРИКАЗ 

  

29.08.2024          № 728-од  

г. Сыктывкар  

 

Об итогах проведения общегимназического педагогического совета 

 

В соответствии с планом работы Гимназии искусств при Главе Республики Коми 

(далее - Гимназия) на 2024-2025 учебный год, в целях обсуждения основных результатов 

деятельности Гимназии в 2023-2024 учебном году, планирования деятельности учреждения 

на 2024-2025 учебный год 29 августа 2024 года был проведен общегимназический 

педагогический совет. 

В ходе педагогического совета обсуждались итоги реализации образовательных 

программ (основных и дополнительных), основные изменения организации 

образовательного процесса в 2024-2025 учебном году, итоги реализации программы 

воспитания гимназии, результаты профессионального самоопределения выпускников, а 

также ключевые направления развития региональной системы образования. Участники 

педсовета ознакомились с основными результатами государственной итоговой аттестации 

обучающихся, достижениями обучающихся в концертно-конкурсной деятельности, 

достижениями педагогов в профессиональных конкурсах, проектах. В ходе педсовета были 

обозначены актуальные для гимназии задачи развития учреждения на предстоящий 

учебный год. На основании решения педагогического совета от 29.08.2024 (протокол № 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Считать деятельность отделений гимназии по достижению основных показателей в 

2023-2024 учебном году удовлетворительной. 

2. Утвердить: 

2.1. образовательные программы среднего профессионального образования по 

специальностям 52.02.01 Искусство балета, 52.02.02 Искусство танца (по видам); 

2.2. дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную программу в области 

музыкального искусства «Фортепиано», дополнительную предпрофессиональную 

общеобразовательную программу в области музыкального искусства «Струнные 

инструменты», дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную программу 

в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты», дополнительную 

предпрофессиональную общеобразовательную программу в области музыкального 

искусства «Народные инструменты», дополнительную предпрофессиональную 

общеобразовательную программу в области музыкального искусства «Хоровое пение», 

дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную программу в области 

архитектурного искусства «Архитектура», дополнительную предпрофессиональную 

общеобразовательную программу в области декоративно-прикладного искусства 

«Декоративно-прикладное творчество», дополнительную предпрофессиональную 

общеобразовательную программу в области изобразительного искусства «Живопись», 

дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную программу в области 

изобразительного искусства «Дизайн», дополнительную предпрофессиональную 



общеобразовательную программу в области театрального искусства «Искусство театра»; 

дополнительную общеразвивающую программу социально-гуманитарной направленности 

«Истоки», дополнительную общеразвивающую программу социально-гуманитарной 

направленности «Этнокультурное образование» (с рабочими программами учебных 

предметов). 

2.3. локальные акты: Положение об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в 

государственном профессиональном образовательном учреждении «Гимназия искусств 

при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова; Положение о методическом совете 

гимназии, Положение о государственной итоговой аттестации обучающихся 

хореографического отделения в государственном профессиональном образовательном 

учреждении «Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова. 

3. Рекомендовать к рассмотрению и утверждению на заседаниях Совета родителей и Совета 

старшеклассников Положение об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в 

государственном профессиональном образовательном учреждении «Гимназия искусств 

при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова (отв. – Чужмарова З.З., заместитель 

директора, срок – до 01.11.2024).  

4. Создать проектные группы для разработки Программы развития гимназии на 2024-2026 

годы по направлениям «Знание», «Здоровье», «Творчество», «Воспитание», 

«Профориентация», «Учитель. Школьная команда», «Школьный климат», 

«Образовательная среда» (отв. Аверин А.В., заведующий отделом, срок до 20.10.2024). 

5. Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации по вопросам формирования 

и оценки функциональной грамотности всеми учителями общеобразовательной школы 

(отв. Торлопова В.К., срок – в течение учебного года). 

6. Включить в план ФХД мероприятия по оснащению средствами обучения и воспитания, 

необходимыми для реализации учебных предметов «Основы безопасности и защиты 

Родины», «Труд (технология)» (отв. – Торлопова В.К., заместитель директора, срок – до 

01.12.2024). 

7. Разработать систему мероприятий по минимизации несовпадения текущей оценки 

образовательных результатов с результатами внешних оценочных процедур (ВПР) и ГИА 

(отв. Торлопова В.К., заместитель директора, Фомина Е.А. методист, в срок - 01.11.2024). 

8. Активизировать работу на информационно-коммуникационной платформе «Сферум» и 

ФГИС «Моя школа» (регистрация учащихся через ЕСИА, актуализация учетных записей 

педагогических работников, использование в образовательной деятельности гимназии 

ресурсов «Цифровой помощник ученика», «Цифровой помощник учителя», «Цифровой 

помощник родителя») (отв. Мартынова А.В., заведующий отделом, срок – в течение 

учебного года). 

9. Обеспечить соответствие сайта гимназии требованиям к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

и формату представления информации (приказ Рособрнадзора №1493 от 04.08.2023). (отв. 

Мартынова А.В., заведующий отделом, срок – до 01.10.2024). 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                     В.М. Ревунець 
 

 

 

 

Аверин А.В., зав. отделом 

(8212)28-64-13 (доб. 549) 

 


		2024-09-09T16:18:13+0300
	Ревунець Валентина Михайловна




